
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Vlaardingen 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Vlaardingen, 

  

gelet op artikel 18.6, 18.7 van de Omgevingswet en artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

besluit: 

  
De personen van team Bouw- en Woningtoezicht van het domein Fysiek van de gemeente Vlaardingen 

met de functie toezichthouder aan te wijzen als toezichthouder zoals bedoeld in artikel 5:11 van de Al- 

gemene wet bestuursrecht. Zij worden aangewezen tot het toezicht en handhaving op de naleving van 

het bepaalde bij of krachtens de hieronder genoemde wet- en regelgeving, alsmede besluiten en 

voorschriften die bij of krachtens deze wet- en regelgeving, alsmede besluiten en voorschriften die bij 

of krachtens deze wet- en regelgeving zijn vastgesteld of zullen worden vastgesteld; 

  

• Omgevingswet 

• Woningwet 

• Monumentenwet 1988 voor zover van kracht overeenkomstig artikel 9.1 van de Erfgoedwet 

• Wet milieubeheer 

• Huisvestingswet 2014 

• Wet basisregistratie adressen en gebouwen 

• Bij of krachtens artikel 149 Gemeentewet vastgestelde verordeningen. Hieronder vallen in ieder 

geval, maar niet uitsluitend: 

- Algemene plaatselijke verordening Vlaardingen 2019 

- Bouwverordening Vlaardingen 

• Omgevingsplan van rechtswege, hieronder vallen: 

- Voormalige Verordening afvoer hemel- en grondwater Vlaardingen 

- Voormalige Erfgoed Verordening gemeente Vlaardingen 

De medewerkers van Team Wijkbeheer van het domein Fysiek, met uitzondering van hen die meer in 

het bijzonder administratieve werkzaamheden uitvoeren, als toezichthouder aan te wijzen als bedoeld 

in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht die zijn belast met het toezicht op de naleving van 

de artikelen 3, 4 en 7 van de voormalige Verordening afvoer hemel- en grondwater Vlaardingen, vanaf 

1 januari 2024 deel uitmakend van het omgevingsplan van rechtswege. 

  

Uitzendkrachten, gedetacheerden, inhuurkrachten en zzp’ers die contractueel in opdracht van de ge- 

meente Vlaardingen werkzaam zijn als medewerker zoals bepaald onder 1, aan te stellen als onbezol- 

digde ambtenaren; 

  

Overige bepalingen 

1. In dit besluit wordt verstaan onder medewerkers: Alle onbezoldigde en bezoldigde ambtenaren. 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit toezichthouders Vlaardingen’ 

3. Dit besluit treedt na bekendmaking op 1 januari 2024 in. 

4. Met ingang van de inwerkingtreding van dit besluit wordt het ‘aanwijzingsbesluit Vlaardingen 

2019’ geldend vanaf 16 juli 2019, ingetrokken. 

5. Met ingang van de inwerkingtreding van dit besluit wordt het ‘Aanwijzingsbesluit toezichthouders 

Verordening afvoer hemel- en grondwater Vlaardingen’ geldend vanaf 25 februari 2022, ingetrok- 

ken. 

6. De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de hiervoor genoemde 

functies. 

Vlaardingen, 21 december 2023, 

Hoogachtend, 

namens burgemeester en wethouders van Vlaardingen, 

S. El Yaakoubi 

Nr. 564675 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen 

Gemeenteblad 2023 nr. 564675 29 december 2023 1 



Concerndirecteur Fysiek 

Gemeenteblad 2023 nr. 564675 29 december 2023 2 


